新聞社・通信社

教育担当各位

2017 年 1 月 24 日

学校法人 駿河台学園 広報部

「大学入試改革に向けて－過去と現在を知り、未来に生かす－」講座のご案内

駿台教育研究所では、2020 年度の大学入試制度改革に向けて様々な角度から研究・

対策を行っております。その一環といたしまして、高校の先生方を対象とした「教育

研究セミナー」におきまして、標記特別講座を下記の通り実施いたします。

2020 年度から予定される大学入試改革、その具体的な中身は新しい共通テストとし

て導入が予定されている「大学入学希望者学力評価テスト」を含め、現時点で明らか

になっている部分について、実際に受験生の進学指導を行う立場に立って、問題点や

注意点を明らかにします。そして、35 年以上に渡って続いてきた共通一次試験、セン

ター試験が様変わりすることで、起こり得る変化について予想し、過去の入試改革期

に起こった実例をもとに、その対策についての考察も行います。

講  師 ：駿台進学情報センター長 石原 賢一

日  時 ：2017 年 1 月 29 日（日）9：50～12：40

会  場 ：駿台電子情報＆ビジネス専門学校

お問い合わせは、駿河台学園広報部（担当：中村）までご連絡ください。

（学）駿河台学園 広報部
TEL 03-5259-3231

FAX 03-5259-3057

E-mail public-s@sundai.ac.jp